PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3631/2023

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso de
suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0378.0028314/2023-21,

R E S O L V E

DESIGNAR os membros RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA, Subprocurador de Justiça Administrativo,
CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA, Chefe de Gabinete do Procurador-Geral de
Justiça, DENISE COSTA AGUIAR, Assessora Especial de Planejamento e Gestão, e os servidores JOSÉ
DE ARIMATÉA MARQUES ARÊA LEÃO COSTA, ARIEL VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS,
LIZIA RAQUEL POLICARPO GRAMOSA, ÍTALO SILVA VAZ e ÁLISSON RUBENS DA SILVA
SOUSA, para, sob presidência do primeiro, integrarem comissão para realizar estudos e elaborar proposta de
ato normativo acerca de atualização do Plano de Cargos, Carreira e Salários dos servidores do Ministério
Público do Estado do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de setembro de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO

Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 06/09/2023, às 14:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0567594 e o
código CRC 50C62B37.